Significatio.

- Loci: ut ἐνταῦθα, hic; αὐτῷδι, istic; ἑκεῖ, illic; καμψῆ, humi, ἐγγὺς, prope; ἐπίκεντα, vel ἐπί ἑκεντα, ultra; ἐπιτάδε, vel ἐπὶ τάδε, citra; μακρὰν, longe; ἐξας, procul; πολλαχῆ, multis in locis; ὀλιγαχῆ, in paucis locis; ἀπανταχῆ τῆς γῆς, ubique terrarum; ἐνιαχῆ, in quibusdam locis; ἐκεσαχῆ, in singulis locis; αὐτῷ, id est ἐπὶ αὐτῷ τῷ τόπῳ, ibid. ἀλλαχῆ, alibi; εὖαυτῇ, nusquam.

Localia Adverbia triplicia:

Vel significant in loco, præsertim desinentia in δι, aut desinentia similiter Dativis pluralibus in σι: ut ἐξανθέσι, in Cælo; ἐδήνησι, Athenis; εἰσοι, domi. Vел ad locum, præsertim in δε, σε, ζε desinentia: ut οἴσαδε, domum; ἐξάνοσε, in Cælum; ἐδήναζε, Athenas.

Poeta particularē δε saepe subjungunt accusativo pro eis, vel ἐτι, ut οἴσονδε, domum; Σάντον δε, ad mortem. Aliquando etiam substantivo simul Ετ adjectivo subjiciunt, ut ὅνδε δόμονδε, domum suam.

Vel

Vel de loco, desinentia in δε: ut οἴσεν, domo; ἐξανθέν, cœlitus; κυθηρόδεν, ex Insula Cytheris; ἐδήνθεν, Athenis.

- Temporis: ut νῦν, nunc; αὐτίκα, statim; μεταώριον, perendie; προχθές, nudius tertius; ἡμερα, cum: τῆμος, tum, Poetica pro ὅτε, & τότε; ὅφει, dum; τόφει, tum, pro ἔως, & τέως, μέσφα, donec; εἰσόχει, donec.

Adverbia loci, ac temporis regunt Genitivum: ut ἔξω βελῶν, extra teli jactum: ἐγγὺς τῆς ἐναγένεοι εἰσι, prope absunt, ut sint muti: ἐπίκεινα τιγρίδος, ποιὴ ἐνΦράτες, ultra Tigrim, & Euphratem: ἐκὰς τῆς ζαΐζου, procul ab Asia: μεταξὺ λόγων, inter verba, id est inter dicendum. μέχει ζωντ, quoad vivam; μέχεις ἐρεψ, ad meam usque atatem. Sic & multa alia: ut ἄλις δευός, satis quercus; ἄπαξ τῆς ἡμέρας, semel in die, &c.

Genitivus nonnumquam mutatur interposita præpositione: ut ἐχει πρὸς τὴν πόλιν, usque ad urbem: ἐχει πρὸς ἐπίσημην, usque ad vespeream.

Interdum adhæret verbū, ut μέχεις ἦν, donec eram.

- Numeri: ut δις, bis; πολλάκις, saep; ἀπειράκις, infinites; ὀλιγάκις, raro.
- Negandi: ut οὐ, non; ἐδημῶς, nequaquam; οὐκις, minime; & δητα, haudquaquam. Dicimus & sequente consonante; σε sequente Vocali tenuis spiritus, σχ sequente vocali aspirata; ξχ sequente vel tenui, vel aspirata vocali.
- Affirmandi: ut νη, ita; ἀληθᾶς, vere; ὄντος & τῷ ὄντι, revera; πάντως, omnino; οὐ μην certe.
- Demonstrandi: ut ἐνθάδε, hic; ιδε, ιδε, Poet. ιδι, & ηνδε, ecce; que construuntur cum nominativo, vel accusativo, ut ιδε ρόδος, vel ρόδον, ecce Rhodus, vel Rhodum, ut apud Latinos ecce.
- Optandi: ut, ει, εἰδε, Poet. οὐδε, & αἰ, utinam, cum optativo, vel indicativo: ὄφειον, ὄφειες, ὄφειε, &c. vel Jon. ὄφειον, ει, ε, &c. utinam ego, utinam tu, utinam ille, &c. jungiturque in-

- finito vel solum, vel cum particulisei, εἴτε, αὐτοί, αἱ, ut ὁφελεῖς ξύν βράχος, utinam Brutus viveret; αὐτὸν ὁφελεῖς ἀδέκαυτος, καὶ ἀπήμων ἡθική, utinam si nelacrymis, & sine incommodo sessitares. Jonicum tamen ὄφελον omnibus etiam numeris personisque servit, quasi esset adverbium, ut ὄφελον καὶ ἡμεῖς, utinam & nos. Adhibetur & cum indicativo, ut ὄφελον καὶ ἀποκόφουνται οἱ ἀναστάντες ὑμᾶς, utinam & abscondantur, qui vos labefactant; ηὔφελον ἦν ἄξια τῆς ὑμῶν ὑποληῆτος, quæ utinam digna esset opinione vestra. Ceterum utrumque est aor. 2. ab ὄφειλο, debeo; ac debui facere, & utinam fecisset cognata sunt.
8. Hortandi: ut ἄγε, age; Φέρε, age; ἔπει, ἀμέλησον, mitre.
9. Ordinis: ut, ἐξῆς, deinceps; εἰτε, postea.
10. Interrogandi: ut πόθεν, unde? πῶς, quomodo? μῶν, num? ἄρα, num? ἢ, num? διὰ τί, cur? τί περ, Poet. pro τι ποτέ, curnam?
11. Similitudinis, & diversitatis: ut ὁσπερ, sicut; κακάπερ, quemadmodum; ἄλλως, aliter; ἡτε, οἵτε sicut, Poetica sunt.
12. Qualitatis: ut καλῶς, pulchre; φωνεῖται, Latine; ἀγεληδόν, gregatim; ἀπαρταλεόντως, immote; μεμυχανημένος, solerter, aut subdole. Talia in ὡς formantur a Genitivis pluralibus mutando ν in σ. Huc pertinent ea, quæ appellantur ὀνοματικά ἐπιρρήματα: κοινῇ, communiter; δημοσίᾳ, publice; ἴδιᾳ, privatim.

Adverbia qualitatis in ὡς ferme habent casum sui nominis, ut ἀξίως τῶν προγόνων, pro dignitate majorum; ἐμοίως τοῖς ἄλλοις, similiter aliis, id est eodem modo quo alii &c. Construuntur etiam frequenter, & eleganter cum verbis ἔχω, διάκεψα, & διατίθεμαι, addito, cum opus est, ipsius adverbii casu, ut ἀφειδῶς ἔχει χρημάτων, prodigus est pecunia; τῶν ἐν ἀγορᾷ καὶ ἀπειγῶν ἔχει, non sc̄ habet imperite in rebus forensibus, seu re-

- rerum forensium imperitus non est; ἀρχαῖος ἔχει, homo antiquæ fidei; ἐν διακέμενος, καὶ καλῶς, bene affectus; & alia plurima.
13. Quantitatis, id est, intendendi, remittendi, diminuendi: ut ἅγαν, valde; μονοκάχι, tantum non; ζολῆγε, lente, aut vix; ὀλίγον, paululum.
14. Doubtandi, conjectura: ut ισως, fortasse; τάχα, forsitan. Poet. pro παχέως, celeriter.
15. Vocandi: ut ὁ, ο. Euripid. Phenissis: ιὼ, ιὼ, πόντια, μόλε πρέδομος: Heus, heus veneranda, pregridere: ὠη, τις ἐν πόλαις δωμάτων λυρεῖ: Ohe, quis ad portas ciomus est? Ibidem.
- Adverbium vocandi ἢ εἰς Vocativis ponitur: ut ὁ δημότη, o populares.
16. Separandi, distribuendi, excludendi: ut ἀνευ, sine; ἰδίᾳ, privatum; δημοσίᾳ, publice; κοινῇ, communiter; μόνον, tantum; πλὴν, præter. Primum & ultimum genitivum postulant, ut ἀνευ πόνω, sino labore; πλὴν χρημάτων, præter pecuniam.
17. Jurandi: ut νὴ, per; μά, non per. Hujusmodi adverbia cum Accusativo ponuntur, eique largiuntur articulum, ut νὴ τῆς θεᾶς per Deos, μά της θεᾶς non per Deos. Excipe si sequatur accusativus Δια, Jovem; tunc enim μά articulum omnino respuit, cum νὴ variet. Huc addi potest μά pro πρᾶσ, ut ὡς τὸν ὄμοιον, ad similem.
18. Eligendi: ut μάλλον, potius; πρότερον, citius.
19. Congregandi: ut ἄμα, & ἔμα, simul, συλλήσθην, comprehensim. Hæc Dativum regunt: ut ἄμα τῇ ἡμέρᾳ, prima luce: ὥρα τοῖς ἄλλοις, cum ceteris.
20. Concedendi: ut εἴν, esto.
21. Prohibendi: ut μή, ne, cum Imperativo, vel Subjunctivo; μηδαμῶς, nequaquam.
22. Eventus: ut κατὰ συγκείσιν, forte fortuna.
23. Comparandi: ut μᾶλλον, magis; ἥττον, minus; πλέον, plus; μάλιστα, maxime. Cum genitivo.
24. Declarandi: ut δηλαδή, scilicet, ηγετε, videlicet; τρεῖσι, hoc est: ἀμύλει, exempli gratia. Lucian. Necyomantia.

25. Causæ: ut ἔνεκα, causa; χάριν, gratia. Hæc quoque cum genitivo.

26. Celandi: ut λέθεια, clam. Pariter cum genitivo. Adverbium vestitum articulo fit nomen: ut χθές, heri: ὁ χθείς, hesternus; λιαν, nimis, ὁ λιαν, nimius; & alia quamplurima.

Adverbium aliquando adhæret adverbio; ut μέχσι πᾶς, & μέχσι τότε. Quousque? &c. Fit hoc etiam cum idem significant, ut quatuor simul juncta apud Aristophan. εἴτε ἦν πάλιν κύδιον. deinde rursum.

Interdum componitur cum præpositiore, ut εἰς τότε, ad verbum extunc, ἀπὸ πηλῆς, a longe.

Figura.

Triplex est; simplex, ut αὐτίον. Composita, ut μετάνοιον. Decomposita, ut φίλανθρωπός.

Comparatio.

Ἐρδίως facile, βέσον, βέσα, vel βέσον.

Μάλια valde, μάλιον, μάλισα.

Πέρα, vel πέραν ultra, περιπέραν, περιπέταν.

Πόρρω longe, πορρωτέρω, πορρωτάτω.

Πόλλαντις sāpe, πλεονάκις, πλεισάκις.

Inter Adverbia numerantur Interjectiones,

1. Admirandi: ut βαβάζῃ, papaz; Φεῦ, papaz; quæ vel solæ, vel cum genitivo: παποιάξ, ὡς κακὴν ὄπιγνη ἔχει: Papaz quam bonum odorem habet! Euripid. Cyclope. Ἀτολλον, oīois προσιμοῖς ὥρχη λόγη; Dii boni, qualibus procemiis ausplicaris orationem! Idem Hercule fur.

2. Approbandi: ut εὖγε, auge.

3. Abominandi, ut ἀπαγε, apage: εὐφημα φάνει, bona verba q̄r̄lo: Euripid. Herc. ὁ, ὁ, οἱ οἱ apage: Soph. in Oedip. Colono.

4. Comininandi: ut ἔχῃ, vā.

5. Dolendi: ut οἴμι, hei mihi; Φεῦ, heu: ιώ, heu: οἱ. Vel sine casu, vel cum genitivo, aut nominativo.

6. Exclamandi. ut ὤ, ὁ, οἱ, οἱ, heu. Eurip. Hippolyt. Pariter cum genitivo, aut nominativo.

7. Metus: ut ξέ οἱ at at; ἵππος, ὁ οἱ, chem. Eurip. Rheso.

8. Indignandi: ut Φεῦ, evax.

9. Lætandi: ut εὖοι evax; οἱ io. Eurip. Cyclope. ὁ φίλαττες πᾶν πατέρος, o fili patris carissimi. Sophacl. Philocleter.

10. Ridendi: ut η̄, η̄, η̄, η̄, ha ha ha. Ibid.

DE CONJUNCTIONE.

Conjunctioni tria accidentū: Potestas, Figura, Ordo.

Potestas.

1. Copulativæ: ut οὐ & τε, que, μὲν quidem, δὲ autem. interdum Copulativæ, interdum Adversativæ.

2. Disjunctivæ: ut οὐ aut, ήτε aut, ήτοι, sive.

Huc pertinent

Particulæ utramque rem tollentes, ut οὐδεὶς, οὐτε, neque: Dubitativæ; ut εἰ, εἰ, οὐχα, an, num. Poet. οὐχει, & οὐκει, si forte.

3. Adversativæ: ut άλλες sed; καίτερος interdum; καίτοι, ετί: ει καί, si etiam; οὐμας tamen; καί μήν atqui; & μήν άλλα verum tamen: Poet. οὐμης tamen.

Huc pertinent

Corrigendi particula μᾶλλον δέ, portius, vel imo. Diminuendi, γε, γάν, γέν, saltem.

4. Causales: ut γάρ enim; καί γάρ etenim; οὐτι, quod; έπει, έπειδή, έπειδήπερ, quandoquidem; οὐτα, οὐτως, Poet. οὐφει, ut, affinchè; ίναμή, ut ne; quæ construuntur cum optativo, vel subjunctivo.

5. Illativæ, ut οὖτε, ut εἰσιθε; quæ cum optativo, subjunctivo, & sc̄pissime infinito, præcedente fece accusativo, aliquando etiam nominativo, ut λέγεται ήτο καταφορος πρός δόξαν εἶναι, οὖτε νέος ἐτί τὰς νύκτας ἀγρυπνεῖν, ita fertur ad gloriām proclivis fuisse, ut cum adhuc esset juvēnis, noctes pervaigilaret; & cum Indicativo Attice:

6. Conditionales, seu exceptivæ: ut *ἢ*, quatenus; *εἰ*, si; *ἄντας*, si, *εἰσάντας*; *εἰ*; *οὐ*; *εἰ μὴ*, nisi; *οὐ μὴ*, nisi, Poet. *ἄντε*, & *ἄντειν*, si modo. Advertendum est, conditionalem & rectius indicativo, & optativo; *ἢν*, *ἄντας*, & eorum composita subjunctivo, & optativo jungi. Quod autem latine per Subjunctivum dicimus, *si verberarem*, id Graece frequenter per Indicativum effertur: ut *εἴ ἔτυπτον*. Item *verberavissim*, *εἴτεψα*, vel *εἴτεψεν*. Utimur & optativo, ut infra post Syntaxim dicemus.
7. Ratiocinativa: ut *ἄρα*, vel *ἄρεται*, ergo; *ότι*, itaque; *τούτου*, igitur, *διατέταρο*, quapropter.

Huc pertinent

Δηλαδή, videlicet; *δηλονότι*, nimirum; quæ etiam vim affirmandi habent.

8. Ordinis: ut *τό πρῶτον*, primum; *μετὰ τὰῦτα*, deinde; *τάλιν*, rursus; *ἄλλοι*, iterum; *ἄττα*, deinde.
9. Approbativa: ut *γε*, *ὖν*. Νὴ δίξι *ἔνδοξοι γε ἀμφότεροι*, Per Jovem illustres equidem ambo. Lucian. *εἴ δίκαιος*, *ώσπερ ἐν καὶ δίκαιος*, *οἱ τῶν ἄλλων ἕφοσοι*: *Ἐπερός εσί βιος μετὰ τοῦ παρόντα*: Si justus est, ut equidem est justus, ille rerum omnium inspectio: altera restat vita post hanc. Theodoretus Sermones I. de Providentia.

10. Completiva: ut *δὴ*, *νῦν*, *πέρ*, *ρά*, *τοι*, sane, quidem; *τῷ δύμ*.

11. Potentionales: ut *ἄντας*, *κεῖ*, *κεν*, utique. De usu *ἄντας* valde observando, statim post Syntaxim explicatus.

Figura.

Duplex est: Simplex, ut *καὶ*; Composita, ut *καίτερος*.

Ordo.

Triplex: Præpositivus, ut *καὶ ἀλλα*. Sophocles tamen in Colono, *πειράσατ' ἀλλ' ὑμεῖς γε*: conamini attamen vos. Postpositivus: ut *μεν*, *δε*.

Communis: ut *ἄρα*, *ίνα*.

DE PRÆPOSITIONIBUS.

Monosyllabæ sex. *ἐν*, *εἰς*, *εἰς*, *ἐκ*;
vel *ἐξ*, *πρὸς*, *πρέσ*, *σὺν*.
Præpositiones sunt {
Dissyllabæ duodecim: *ἀνά*, *ἀμφί*,
ἐντι, *ἐπό*, *διά*, *ἐπί*, *κατά*, *μετά*,
παρά, *περί*, *ὑπό*, *ὑπέρ*.

Præponuntur autem vel extra Compositionem, vel in Compositione.

Extra Compositionem Præpositio partes Orationis Verbo adjungit: ut *Ἴησος σώζει τὸν λαὸν κύριος ἀπὸ τῶν ἀμφοτιῶν κύρων*. *Ἰησος servat populum suum a peccatis eorum.*

In Compositione {
Complect: ut *ἐν* bene; *ὑπέρειν*, supra modum bene.
Minuit: ut *λευκός* albus; *ὑπόλευκος*, subalbus.
Mutat: ut *λέγω*, dico; *συλλέγω*, colligo.
Et alia facit, & sæpe etiam ornat tantummodo.

Monosyllabæ.

1. *Ἐν* soli Dativo jungitur, & statim significat; ut *οἱ τοῖς πράγμασι*, qui in reipublicæ administratione versantur; *ἐν οἴκῳ*, *in domo*: sed per Ellipsis Genitivo, ut *ἐν τῷ*, subaudi *οἴκῳ*, *in domo* Platonis. Sæpe ponitur pro *εἰς* per Enallagen, ut *Σεασούς εἰς ἐμοί*, audax in me, contra me.

Composita *in* significat, ut *ἐμβάθλω*, inizio.

2. *Eis*, & Attice *εἰς*, Accusativo *in*, cum motus significatur: ut *εἰς ὅδος γράφω*, *in aquam scribo*: *ad*, ut *εἰς Ἀγαμέμονος διον*, ad Agamemnonem dium: *ερπε*, ut *διαβεβλημένος εἰς τὰς Μακεδόνας*, apud Macedonas infamatus; *circiter* ut *εἰς τριακοσίους*, circiter trecentos, *contra*, *εἰς τὰς σοφὰς*, contra sophistas, *propter*, ut *εἰς δικαιοσύνην ἐπουνέτῃ*, laudat-

- datur propter iustitiam. Frequenter per Enallagē ponitur pro *ἐν*; ut τὸν θρόνον, eis ὃν προσεδίζων ἐδικάζε, thronum, in quo præsidens judicabat. Interdum per Ellipsis omittitur accusativus, ut eis διδασκάλοις, subaudiū ὅτον, in domum Præceptoris.
- Composita *in*, cum motus significationem habet, ut *εἰσάλμομαι*, *inſilio*.
3. *Ἐξ*, sequente vocali, & ἐν sequente consonante, genitivo gaudet, ut ἐξ ἀπαρχῆς πρᾶγμα, ex otio negotiorum; ἐν νηπίοις, ab infantia.
- Composita auget, ut ἐπίνω, ebibo; & idem significat, quod ἔξω, extra, ut ἐκβάλλω, ejicio: & *palam*, ut εἴημαρτάνω, palam pecco.
4. *Πρὸς* autem, soli genitivo, ut πρὸς θυεῖν, pra foribus; τὰ πρὸς τέσσαραν, superiora tempora; πρὸς τῶν πάντων ἐπονεῖσθαι, pra omnibus laudant. Et *pro*, ut πρὸς τῶν κοινῶν κινδύνειν, pro communi utilitate periculum subire.
- Composita eadem significat, ut προβάλλω, propono; προμανθάνω, prædicto; πρόφρων, prætextus; προσεῖν, suburbium, seu locus ante urbem, πρέσχη ἐτι, cuivis alii operi prævertendum est; dicunt Latini opera pretium est; προέμη, projicio, προεύχομαι, τὰ λαῖς, oro pro populo.
5. *Πρὸς* cum Genitivo, *a*, ut πρὸς Θεῖ, a Deo: *officium* ἐπρὸς φιλοσόφων, non est Philosophi: *coram*, πρὸς ἐπισκόπους, coram Episcopo: *contra*, πρὸς ἵχθες, contra inimicum. Jurandi quoque est nota, ut πρὸς χαρίτων, per Gratias.
- Cum Dativo *prope*, ut πρὸς τῷ τίκτῃ τῷ βίᾳ, sub fine vita; πρὸς τοῖς ποσίν, ad, seu juxta pedes; *apud*, πρὸς ιατρῷ, apud se, secum: *contra*, πρὸς Ατρεΐδησι, contra Atridas; *præter*, πρὸς τέσσαρα, ad hæc, præter hæc.
- Cum accusativo *ad*, ut πρὸς γυμνάπιον, ad scholam, τὰ πρὸς σπαρτῖν, quæ ad exercitum pertinent: & *adversus*, tam in bonam, quam in malam partem, ut πρὸς τὸν ἔινας, erga peregrinos, πρὸς Ρωμαῖos, contra Romanos.

Com-

- Composita significat *ad*, ut προσκαλῶ, advoco προσκομένουμχ, adeo; & *insuper*, ut προσλέγω, insuper dico.
6. Σὺν, & At. ἐν cum Dativo, σὺν Θεῖ, cum Deo.
- Composita conjungit, ut συμβάλλω, conjicio.

Difflabæ.

1. *Ἄντε* *per*, cum solo accusativo, ut ἀντε σπαρτῖν, per exercitum. Sed Poetice cum dativo usurpatur. Composita *re* significat, ἀντρέχω recurro.
2. *Ἀμφὶ* cum Genitivo *de*, ut ἀμφὶ κτίσμαν λόγων, sermo de astris; *circum*, ἀμφὶ τάπτη τῆς πόλεως, circum hanc civitatem; *per*, ἀμφὶ ἥρας λιτόσοραχ per Junonem rogo.
- Cum Dativo *pro* Poetice significat, ut ἀμφὶ Οδυσσῆι, pro Ulyssse.
- Cum Accusativo *circa* & *circiter*, ut ἀμφὶ τῆς πεντακιλίδης, circiter quinque millia; ἀμφὶ τὸ λυκανῆς, circa diluculum; οἱ ἀμφὶ λόγιοι ὄντες, qui versantur circa literas, literarum studiosi; οἱ νόμοι οἱ ἀμφὶ Σνοίαν, leges circa sacrificia, de sacrificiis; ἀμφὶ αὐτὸν ἴσχασι, circa illum steterunt; οἱ ἀμφὶ πρίαμον, Priami comites, familiares, ministri; item ipse Priamus; quod usurpatum a Poetis, tum ab Oratoribus, seu cum verbo singulari, ut οἱ ἀμφὶ παῦλον ἥλθε, Paulus venit.
- Composita *circum* significat, ut ἀμφιβάλλω, circumjicio.
3. *Ἄντι* cum Genitivo *pro*, ut ἀντὶ ἀγαθῶν ἀποδιδόντων κακῶν, mala pro bonis reddere, ἀντὶ οἰκέτων, pro famulo, i. e. vice, seu loco famuli, ἀντὶ πολλῶν, pro multis, i. e. multorum instar, ἀντὶ κέρδους, pro lucro, i. e. lucri gratia. Et *contra*, ut ἐν ἀντὶ ἐνός, si unum uni contraponatur, seu conferatur.
- Composita *contra* significat, ut ἀντιτρέψω, invertō, ἀντιλέγω, contradico, ἀντιδιώμι vicissim do, retribuo.
4. *Ἄπο* cum Genitivo *a*, ut ἀπὸ τῆς κεφαλῆς, a capite; ἀπ' ἀρχῆς, ab initio.

Composita auget, ut ἀποτείνω, extendo. Et significat *a*, ut ἀτέχω, absum, ἀφικέματ, aufero. *Contrarium* etiam significat, ut ἔχομαι, precor. ἀπέχομαι, imprecor. *Exemplum* quoque, ut ἀπογράφω, describo. Et *privationem*, ut ἀπομνήσω, dedisco.

5. *Διὰ* cum Genitivo *per*, ut διὰ βίου, per vitam; διῆδοντος, per voluptatem, διὰ βραχίων, per brevia, brevibus verbis, διὰ ἑαυτῶν, per se, i. e. suis viribus. Cum, ut διὰ μαχητῶν, cum gladiis. Significat etiam materiam, ut διὰ ἀλφίτων, ex farina.

Accusativo juncta propter, ut διὰ φύσου, propter timorem. *Per*, ut διὰ τὸ ἔντεα, καὶ σῆμα, per armaque, & sanguinem, διὰ θεῶν, per Deos, i. e. Deorum ope & favore, διὰ νύκτα, per noctem, i. e. noctis tempore.

Composita *dis* significat, ut διαρτῆν, dividere. *Per* i. e. *valde*, ut διακαθάρω, per purgo; & *per medium*, ut διεξέχομαι, per medium venio.

6. *Ἐπί* cum Genitivo *in*, vel *circa*, ut βῆς ἐπὶ γλώττης, bos in lingua; ἐφ' ἡσυχίας, in otio, otii tempore; *super*, ut ἐφ' ἵππου, super equo; officium, ut ὁ ἐπὶ τῶν δεσμῶν, præfectus carceris, *sopraindendentē* alle carceri; *tempus*, ut ἐπὶ ἵματος, tempore meo, mea estate, ἐπὶ Ἀλεξανδρεῖ, sub Alexandro.

Cum Dative *propter*, ut ἐπὶ τῷ κέρδει, propter lucrum: *in*, ut ἐπὶ τῷ βασιλεῖ, in Regis potestate; τῷ ἐπὶ ἐμοὶ, quantum in me situm: *super*, ut ἐπὶ τῷ θεμέλῳ, super fundamentum: *post*, ut ἐπὶ ταῖς τοῖς, post hæc: *contra*, ἐπὶ τῷ δῆμῳ, contra populum: *ad* cum verbis motus, ἐπὶ τότε φερόμενος, hue delatus.

Cum Accusativo *ad*, ut ἐπὶ τὸς διδασκέλους, ad Præceptores; *propter*, ut ἐπὶ τότε, propter hoc: *contra*, ut ἐπὶ ἐμὲ, contra me.

Composita *in*, seu *super* significat, ut ἐπιγράφω, inscribo: item *sero*, ut ἐπιμανθάνωμαι, post factum consulo: item *contra*, ut ἐπιτεχίω, murum oppono.

7. *Κατὰ*, cum Genitivo *contra*, ut κατὰ χριστιανῶν, contra Christianos: *de*, ut κατὰ σπουδῶν, de studiis: *per* in iurando, ut κατὰ Θεῶν, per Deos: *præ*, ut κατὰ κεισῶν, præ manibus: *supra*, ut κατὰ πετρῶν, supra petras.

Cum *Accusativo secundum*, ut κατὰ τόπον, ad exemplar, κατὰ νόμον, secundum legem; κατὰ δόγματιν, pro viribus; κατὰ αὐτὸν, κατὰ αὐτὰ, κατὰ τὰ αὐτὰ, ad eundem modum; τὰς τὰς ἀνθρώπων, quæ sunt secundum hominem, quæ hominis facultatem non excedunt; item quæ hominem decent; κατὰ ἀτηπίαιν λέγω, secundum ignobilitatem dico, i. e. quod attinget ad ignobilitatem; εἰς τὰς αἱρέτας, sum qualis tu; οἱ κατὰ ἐμὲ, mei similes, & æquales; κατὰ τὴν ἐμὴν, vel plene κατὰ τὴν ἐμὴν δόξαν, mea quidem sententia, κατὰ ἐμὲ idem, secundo me; item pro viribus meis: καθ' ἐν, ἐν καθ' ἐν, καθ' ἐν ἔκσον, καθ' ἔκσον, & καθ' ἔκσαν, secundum singula, singillatim; κατὰ ἄνδρας, viritim, singuli; κατὰ πληθεῖς, universi; κατὰ δύο, bini; κατὰ τρεῖς, terni, & sic deinceps; κατὰ πόλεις, oppidatim; κατὰ ἕπος, in singulis versibus; κατὰ λέξιν, ad verbum. *Per*, ut καθ' ἐντον, per se, i. e. distinctus, discretus; δύο καθ' αὐτὰ, duo ab aliis distincta; κατὰ λέπαν, privatum, per se solus, remotis arbitris: κατὰ ἔκεινας τὰς κατόντας, per ea tempora, i. e. illis temporibus; κατὰ γῆν, per terram, terrestri itinere; κατὰ διάκονα, καὶ τόχην, forte fortuna; κατὰ ἐξουσίην, per excellentiam; κατὰ ισια Φέρεται, per vela fertur; κατὰ πάντα, per omnia, omnino; κατὰ πάντας, per vestigia. Cum, ut κατὰ σπουδὴν, cum celeritate, i. e. celeriter. *In*, ut κατὰ τὴν ἀγοράν, in foro; κατὰ τὸν ἔβδομον λόγον, oratione septima; κατὰ αὐτὸν τότε, δ: eo ipso tempore, quo, tum, cum; κατὰ πέριτον, primo loco; κατὰ δέντρον, secundo loco; κατὰ ὄφελαμάς, vel κατὰ πρόσωπον, in con-spectu, ob oculos. *Ob*, ut κατὰ αὐτὸν τότε, ob ipsum! *Circa*, ut κατὰ ὑπεροχὴν νόμοι, leges circa ea

ca excessum. *Circiter*, ut κατὰ ἐννεκόσια ἦτη, ferme nongenti anni. *A*, ut κατὰ πέριττα, a principio. *Ad*, ut κατὰ νῆσος, ad naves; τὰ κατὰ ἐμὲ, quæ ad me pertinent; κατὰ κάθετον, ad perpendicularum; & *ad*, i. e. *versus*, ut κατὰ μεσημβρίαν πολιγραφη, meridiem versus vadit; ὁ κατὰ βορέαν, ad Aquilonem positus, Aquiloni obnoxius. *Tempus*, & *locum*, ut καὶ ήμέας, apud nos, i. e. temporibus nostris, vel regionibus; οἱ καὶ ήμέας ποιηταὶ, nostrorum temporum, vel nostrates poetae.

Composita deorsum significat, ut καταβούνω, descendendo; *item contra*, ut καταφρούνω, contra aliquem sentio; & *sub*, ut κατασκάπτω, suffudio; & *subjectum*, ut κατέδωλος, obnoxius simulacris; & *habitum*, ut κατεβολή, constitutio; interdum majorem vim addit, ut καταμαθώνω, perdisco.

8. *Mētā* cum Genitivo *cum*, ut μετὰ φίλων, cum amicis; Poetice pro *in*, *de*, ut μετὰ παιρῶν ἀλέγειν, de patre audire; cum Dativo Poetice *inter*, ut μετὰ περιποιουν, inter primos.

Cum Accusativo *post*, μετὰ τὸν πόλεμον, post bellum; *in*, ut μετ' ἕρδας βάλλειν, in lites coniucere, litibus implicare; μετὰ καῖσας ἔχειν, in manibus habere: *ad*, ut ἐβη μετὰ νῆσος, venit ad naves: *contra*, ut ἀμφιτάνειν μετὰ τὰς θεάς, peccare in Deos: *propter*, ut ἐὸν μετὰ κάλλος, ob suam pulchritudinem: *per*, ut μετὰ τὸν βίον, per vitam; μετ' ήμέρας, interdiu.

Composita mutationem significat, ut μεταφέρω, transfero; μεταβούνω, transeo: & *inter*, ut μεταφημι, interloquor.

9. *Παρὰ* cum Genitivo *a*, ut παρὰ Κυρία, a Domino: Significat etiam excellētiā, ut παρὰ πάντων τογχάνει, est super omnes, h. c. omnes excellit: & *contrarium*, ut παρὰ λόγια, contra rationem.

Dative juncta *prope*, vel *juxta*, ut παρὰ τῷ Κυρίῳ ἔλος, apud Dominum misericordiam: *in*, ut παρὰ πολέμοις, in bellis; *pro*, ut παρὰ τῇ συνθέσῃ, pro more.

Accusativo motum ad rem, ut παρὰ σὲ, ad te; *Immorationem in aliqua re*, ut παρὰ τὰ Μαθηματικὰ, in studiis Mathematicis; *præter*, ut παρὰ πρεπον, præter decorum; *juxta*, ut παρὰ τὴν ὁδὸν, juxta viam; *proper*, ut παρὰ τὶς, quamobrem? *trans*, ut παρὰ ποταμὸν, trans fluvium; *infra*, ut παρὰ ἄγριας, infra Angelos; *supra*, ut παρὰ πάντας, supra ceteros, i. e. plusquam ceteri: & *intermissionem*, ut παρὰ μίαν ημέραν, tertio quoque die: alternis diebus.

Composita minuit, ut παράσημος βῆτως, malæ mone-
tē, h. c. adulterinus orator: Significat & *compara-
tionem*, ut παραβάλλω, confero: *contrarium*, ut
παράνομος, iniquus. Item *prope*, ut παρακολύθω,
proxime sequor; *trans*, ut παρέχουμ, transeo;
ad, ut παρέχουμ, advenio, in medium prodeo.

10. *Περὶ* cum Genitivo *de*, ut περὶ ψυχῆς, de anima, πε-
ρὶ φυσικῆς ἀκροσεως, de Physica auscultatione; πε-
ρὶ ἀρχῆς μάχεσθαι, de imperio decertare; *præ*, ut
περὶ ἀπάντων, præ omnibus; *a*, ut ἀληφεπερὶ θεῶν,
a Diis accepit; *circum*, ut περὶ σπειρις, circum spe-
luncam; *pro*, ut περὶ ζῴους ηγάπητο, pro nihilo du-
cebant, nibili faciebant.

Cum Accusativo *circa*, ut περὶ τὰ Φοβερὰ ή ἀνδρεῖα,
Fortitudo est circa terribilia; οἱ περὶ τὰ γράμμα-
τα, qui versantur circa literas, in literis; τὰ πε-
ρὶ ἐμὲ, quæ me circumstant, mea; οἱ περὶ παιδῶν,
qui sunt circa Paulum, i. e. Pauli socii, vel fa-
miliares vel ministri; item ipse Paulus, eo proslus
modo, quo dictum est de ἀμφὶ, *circum*, ut οἱ περὶ τὸ
πρόσωπον, circum os offusus; *circiter*, ut περὶ τεί-
τυ ὥραν, circiter horam prandii; περὶ τριάντα,
circiter triginta; *ad*, ut ἐγχομῷ περὶ τὰς Φιλοσό-
Φους, venio ad Philosophos; *supra*, ut τέτο περὶ
τὸν ἑστι βροτὸν, hoc superat mentes hominum; *er-
ga*, ut κερνός περὶ ήμέας, benignus erga nos; *περὶ*
τὸν δεξιόντον κακός, in eum, a quo fuit exceptus,
ingratus; *apud*, ut περὶ εἰατόν ἀπολεπεθαι, apud se
reservare.

Cum Dative *ex*, ut περὶ κηρὶ φιλῶ σε, amo te ex animo; *circa*, & *circum*, ut περὶ τῇ δέξῃ, circa collum; περὶ σάθηται, circum pectora; *pro*, ut περὶ σφίσιν αὐτοῖς Φοβεύονται, pro se ipsis, seu sibi ipsis timent.

Composita *circum* significat, ut περιπάτεω, obambulo. Item *eccellentiam*, ut περικλῆς, admodum venustrus; περιγίουχη, præsto. Item *de*, ut περιαυτολογία, de se ipso prædicatione.

II. Τὰς cum Genitivo *pro*, ut πρέσβεις ὑπὲρ ἡμῶν, ora pro nobis; ὑπὲρ αὐτῶν δέονται, pro ipsotimo, i. e. eius causa, ὑπὲρ τῆς τοχῆν δόξης, pro obtainenda gloria, gloria consequendæ gratia; ὑπὲρ τῆς μὴ γεννηθῆντος, pro eo, i. e. in eum finem, ut netyram misericordem; ὑπὲρ τῆς θεοῦ, pro Deo, i. e. Dei vice; *de*, ut ὑπὲρ ὅντος σκιάς, de umbra asini: *super*, ut ὑπὲρ κήπων ὄρος κατεῖται, super hortos mons est. Cum Accusativo *supra*, ut ὑπὲρ ἀνθρώπων φρονεῖ, supra hominem sapit, ὑπὲρ τάκτων ἐπι βίων, supra centum annos vivere; *præter*, ut ὑπὲρ μοῖρων, præter fatum; & *intermissionem*, ut ὑπὲρ μιῶν, five ὑπὲρ μίων ἡμέραν, tertio quoque die, alternis diebus. Composita significat *defensionem*, ut ὑπερασπίζω, defendo; *augmentum*, ut ὑπερανθομαι, nimis infanatio; *trans*, ut ὑπερβάνω, transcendō; ὑπερφίλος, faedifragus; *transgressor* delle confederazioni.

32. Τὰ cum Genitivo *sub*, ut ὑπὸ κόλπων, sub sinu: *propter*, ut ὑπὸ κάδης, propter verecundiam: *a*, ut ὑπὸ τῆς τοιός καταναθοκετη, ab igne consumitur; *per*, ut ὑπὸ κήπου προς γοργενος, per præconem edidit, apud τὸ τοιόν τοιόνων, apud græcos.

Cum Dative *sub*, ut ὑπὸ τῆς λεοντῆς γελοῖσιν τινα πιθηκον περιέπει, sub pelle leonina ridiculam simiam regit; ὑφ' αὐτῶν τοιέν, sibi subjicere, ὑπὸ γῆς, sub terram: ὑπὸ νοτοῦ, sub nocte, i. e. in nocte, noctis tempore; *cum*, ut ὑπὸ φωτὸς πολλῷ προσήσῃ, malto cum lumine procedebat.

Cum Accusativo *subter*, ut ὑπὸ γῆν, subter terram; *infra*, ut ὑπὸ αὐτῶν, infra ipsum; *ad* ut ὑπὸ αἰλού

ἀλεῖν, ad Trojam venit; *venne sotto Troja*: *sub*, ut ὑπὸ τὸ δέρμα, sub cutre; ὑφ' ἡγεμόνα, sub duce; ὑφ' ἀμφιτριαν εἶναι, sub peccato esse, i. e. obnoxium peccato; ὑπὸ τὴν κατάλυσιν, sub finient; ὑπὸ κύνα, sub canicula, i. e. tempore caniculae, vel in ipso ortu canis.

Composita notat diminutionem, ut ὑποδεῖδω, subverere; *improbiciarem* materia, ut ὑπόχευσος, aurum nequam; *subjectionem*, ut ὑπακύω, obedio; ὑποκεῖν τὴν δινην, pœnas subire; *sub*, ut ὑπάγω, subduco, subtraho; *dolum*; ut ὑπάγω, furtim surrepiro, item in errorem induco, *sobduco*; ὑπέρχομαι, subrepo.

Præpositiones aliquando suis casibus postponuntur, ut εἰρήνης περι, de pace; tonusque retrahitur, dicaturque εἰρήνης περι; *præter* δια, ne accusativus a ζεύς esse videatur.

Translati accentu præpositiones sunt verba, ut ἐπι (quod pro ἐπι Poet. pro ἐπι) pro ἐπισι liceat: ἐπι pro ἐπεις inest, adeat; περι pro περισι, supra modum supereft. Sic ἀνα surge, pro ἀναστῇ.

Poetæ sæpe Præpositiones per Tmesin dissolvunt, ut κατὰ γάρ τινα ἐκάλυψε, pro κατεκάλυψε.

Omnes Præpositiones memoria causa his versiculis clauduntur.

Ἐξ, ἀπὸ, ἀντὶ, πρὸ cum patrio solum sociabis.

Ἐν, οὐν cum dandi casu: dabis eis, ἀνὰ quarto.

Cum patro, & quarto κάδη, ὑπὲρ, διά, καὶ μετὰ junges.

Cum patro, terno, & quarto παρά, πρός, περὶ, ὑπό,

Καὶ ἐπι, καὶ ὑπό. Sed vatum exemplaria versans,

Repperies ἀνὰ cum termo, κατὰ, καὶ μετὰ juueta.

Præpositiones quædam inseparabiles, quæ fere extra Compositionem nihil significant.

ερι: ἀριδηλος, valde manifestus.

Augent *ερι:* ut εριθεομος, graviter fremens. (faciens.

δα: δάσκοις pro δασύσκοις, spissam umbram

{	ζα:	ζεβζίλω, pro διαβάλλω, calumnior.
	λη:	λητείζω, decipio, quod a λη, έχεται orno.
Augent	λι:	λιπόνγης, valde improbus, quasi λιπη
	ut	πονηγός.
	βος:	βολιμία, magna fames, quasi μέγας λιμός.
	ίππος:	ἵππογνήμων, id est, ὁ μεγαλογνώμων, ma-
		gnanimus.
Privant {	ζη:	ζεθάντως, immortalis.
	νη:	νήκερος, sine cornibus.

Interdum tamen & significat πολὸς, multum: ut ζεύδος, lignosus: sic & νη: ut νίδυμος ὕπνος, admodum suaviter membra pervadens somnus. Interdum ζητη, simul, ut ἄλοχος, id est ὄμόλοχος, uxor. Interdum ισος, aequale: ut ισοτάλαντος, equiparandus. Interdum ιντυριον, contrarium: ut Φοίβος άγνώμονες, Phœbo adversariæ. Interdum Φυλότητη, vitium; ut ἀπεις pro κακόπτης, qui infirmis est pedibus. Interdum δύς, non facile: ut οὐρατον, quod non facile conspicitur. Interdum οὐδιλ: facit; ut σάχις, οὐσαχις spica; βληχρός, οὐβληχρός, debilis.

δύς, cui adversatur εὖ, difficultatem, aut vitium significat; θυσυχία, adversa fortuna; εὐρυχία, prospera fortuna.

DE ACCENTIBUS.

Græci in suis vocalibus legendis, & efferendis non quantitatis, quod faciunt Latini, sed Accentus rationem habent. Quare de Accentibus regulæ aliqua tenenda: quanquam etiam Accentum magister optimus est usus.

Accentus triplex est, ut obiter in principio diximus, quantum ad rationem legendi requirebatur: Acutus, Gravis. Circumflexus.

Acutus afficit ultimam syllabam, penultimam, & antepenultimam: Gravis in ultima tantum ponitur, quamvis

vis in omni syllaba intelligitur, quæ Acuto, aut Circumflexo careat, quam ob causam syllabis dici solet: Circumflexus ultimam, aut penultimam occupat, & quidem non nisi natura, vel natura simul, & positione longam. Excipe tamen composita ex Articulo subiunctivo, & infinito τις: nam τοῖσδεσι, τῶσδεσι (Dativus Poeticus pro τοῖς, & τῶις) έγριος, ήστιος, φτινι, ητινι, Circumflexum in antepenultima.

Vocabulum, quod Acutum habet in ultima, vocatur Oxytonum: quod in penultima, Paroxytonum: quod in antepenultima, Proparoxytonum. Quod gravi nōatur in ultima, Barytonum vulgo dicitur; quamvis omnia illa, quæ neque circumflexum, neque acutum in ultima habent, Gravita duci soleant.

Vocabulum, quod in ultima circumflexum habet, Perispomenon est: quod in penultima, Properispomenon.

Oxytona mutant in ipso orationis contextu Acutum suum in Gravem: & tunc dicuntur έγκλινόμενα, id est inclinata: ut θεός ήμων, Deus noster, pro θεός.

Non inclinatur tamen Acutus in ipsa orationis serie, si sequatur dictio enclitica: ut θεός σα, Deus tuus, θεός εστι, Deus est. Idem fit insine periodi, ut πάντα βλέπει ο θεός, omnia videt Deus.

Interrogativum τις retinet ubique suum accentum Acutum: ut τίς ήλθε; quis venit?

Accentus Gravis, & Acutus abjectus per Apostrophum ex vocali, migrat in priorem syllabam, si pars orationis sit ίδεclinabilis; ut πολλά, καλά, χαλεπά, πόλλα, καλά, καλέπ: si non sit declinabilis, perit cum ipsa vocali: ut παρ' έμοι, pro παρα' έμοι, αρύδ me.

Compositio plerumque retrahit accentum: ut καλός pulcher, Φιλόκαλος, studiosus munditia, σοφός, sapiens, Φιλόσοφος. Hoc fere perpetuum est in particulis α, ει, θυ: ut κυνής, mobilis, άκιντος, immobilis; εὐκινήτος, facile mobilis, δυσκινήτος, difficile mobilis; tum etiam in monosyllabis, quando componuntur: ut παῖς, puer; εὐτοις, bonos habens liberos, πῆς, pes; τρίπας, Au- tripes.

Aucta per Paragogen, & per Apocopen imminuta non mutant accentum: ut καλοῖς, καλοῖστι, pulchris; τυπέμεν, Jonice, pro τυπτέμενῃ Dorice, pro τύπτεν, verberare.

Excipiuntur Pronomina, quæ in fine adsciscunt: ut ἔστι pro ἔστοι, hic; ἔκεινοι, pro ἔκεινος, ille; Item ἴγω-γε, ego quidem; ἔνοιγε, mibi quidem; & cum o præcedit syllabam adjectam per Paragogen: semper enim in his est accentus in penultima: ut πόντος, ποντόφι, e ponto: ἐμά, ἐμεόθεν, mei.

Monosyllaba longa relicta post Apocopen aliquando accidunt: ut κεῖται, κεῖν, opus sum; aliquando circumflectuntur: κεῖτι pro κεῖθι, hordeum.

Monosyllaba longa post Aphæresim relicta circumfle-
ctuntur: ut ἕφην, Φῆν, dixi: ἕφν, Φῆν, natus sum.

DE ACCENTU ACUTO.

Si ultima syllaba sit brevis, accentus erit in antepen-
ultima, ut Φιλάνθρωπος humanus; ἄγρεος, nuntius.

Si ultima fuerit longa, Acutus erit in penultima, ut
Φιλανθρώπη, ἄγρέλη.

Excipiuntur.

1. Quædam substantiva, & adjectiva, ut περσένος, vir-
go, ὀργίλος, iracundus, ὀλίγος, paucus, πλησίος,
propinquus.
2. Genitivi Atrici omnium numerorum secundæ De-
clinationis contractæ, ut πόλεως, πόλεων, πόλεων. δυ-
νάμεως, δυνάμεων, δυνάμηων.
3. Participia Præteriti Passivi, ut τετυμένος, verbera-
tus; λελεγμένος, dictus.
4. Verbalia in ἐον, ut λέον, eundum; σπελαστέον, cu-
randum.
5. Composita a nomine, & Præterito Medio, ut Θεο-
λόγος, Theologus. Sed composita a κτένω, occi-
do, τρέφω, nutrit, φείρω, corrumpo, cum active
capiuntur, sunt Paroxytona, ut μητροκόνος, matri-
cida; θηρηγόφος, qui feras nutrit; λαόφορος,
qui

qui populum corrumpit: cum passive usurpantur,
Proparoxytona sunt, μητρόκονος, a matre occi-
sus, θηρηγόφος, a feris nutritus, λαόφορος, a
populo corruptus.

6. Omnes casus quartæ Declinationis Simplicium, ut
μενέλεως, μενέλεων, μενέλεων, &c.

7. Vocabula desinentia in οι, & οι, quæ in ratione ac-
centuum pro brevibus habentur, ut διδάσκαλοι,
Magistri; σένοδοι, conventus. Si tamen in eadem
diéctione sequatur aliqua consonans, longæ cen-
sibuntur, ut διδασκάλοις, συνόδοις.

Composita a κέιω, fundo, βάθλῳ, jacio, πολῶ, ver-
to, λέγω, vel λόγος, cum habent Præpositionem
Proparoxytona sunt, ut πρόχοος, aqualis, σύνερ-
θος, omen, περίπολος, qui circumlit, κατάλογος,
catalogus: cum vero aliam particulam præpostam
gerunt, sunt Paroxytona, ut οἰνοχόος, pincerna;
ἐκκηβόλος, eminus jaculans; δύνωτίος, qui hymnos
tractat, Θεολόγος, Theologus.

In contractione ex gravi, & acuto fit acutus, ut
ποιείτω, ποιείτω.

DE ACCENT. CIRCUMFLEXO.

Longa natura ante finalem brevem, si tonum ha-
buerit, circumflectitur, ut σῶμα, corpus, μῆση, mu-
sa. At τύπτε, τύψον Paroxytona sunt, quia sola pe-
sitione producuntur.

Excipiuntur.

1. Adverbium οἶκοι domi, ad distinctionem οἶκοι Nomis
nativi Pluralis ab οἶκος, domus.
2. Tertia persona Aoristi primi activi Optativi Modi,
ut ποιήσωμι, ποιήσωι, ποιήσῃ, ad distinctionem in-
finitivi ποιήσω. At ποιησῃ, fac, est Aoristus pri-
mus Imperativi Verbi Medii.
3. Item tertia persona Optativi activi desinentes in οι:
in his enim censetur hæc diphthongus longa, ut
τετύφοι, τετύφοι: Φεύγομετ, Φεύγοις, Φεύγοι.

Interdum penultima circumflectitur, licet ultima sola positione sit longa, ut *χοῖνις*, *χεωνις*, *χαῖλας*, *συλ-*
cus. Id tamen non observatur ab omnibus.

In contractione ex Acuto, & Gravi fit circumflexus, ut *βοῶτης*, *βοῶτη*, *clamate*. Hic *z*, & coalescunt, quorum alterum acutum, alterum gravem accentum habebat: sic *ποίεται*, *ποίεται*, *fa-*
cite. Sed tamen λητός, λητώ, non λητώ, *La-*
zonam, *ῳδός*, *ῳδώ*, *verecundiam*; quamvis hoc posterius aliqui circumflectant. Adde *τὸν νόον*, *νόος*, *a νόος*, *mens*.

De Accentibus Declinationum.

Qualis accentus est in Recto, talis fere est in obliquis, nisi oblique aliqua ex infra scriptis Regulis: ut λό-
γος, λόγη, λόγῳ: ὀνείας, ὀνείρις, ὀνείᾳ: ιππότης,
ἢ ιππότῃ: γεωμέτρης, ἢ γεωμέτρῃ: παιδοτρίψης, ἢ
παιδοτρίψῃ: τοξότης, ἢ τοξότῃ, quamvis & sit breve. Tamen δὲ σπότης, dominus: ὁ μητρίτης,
confiliarius; δὲ εὐρόπης, late videns, vel sonans;
δὲ ἀκαχήτης, non nocens; in Vocativo accentum retrahunt, ἢ δίσποτα, ἢ μητέρα, ἢ εὐειδότης,
ἢ ακάχητα.

In tribus prioribus Declinationibus Simplicium, si Rectus sit Oxytonus, tunc Genitivus, & Dativus circumflectitur in omnibus numeris, ut Θεός, *Dens*, Θεᾶ, Θεῶ, Θεοῦ, Θεῶν, Θεοῖς. In reliquis autem casibus acutus manet, ut Θεὸν, Θεᾶ, *Θεοῖ*, Θεῶ, Θεοῖς.

Si Acutus fuerit in penultima, ubique manebit, ut ξύλον, *λιγνῦν*, ξύλα, ξύλαι.

Si Circumflexus fuerit in penultima, mutatur in Acutum, quoties ultima fit longa, ut οἴκος, οἴκη,
οἴκαι, οἴκοι, οἴκων, οἴκοις, οἴκης.

Si Acutus fuerit in antepenultima, in penultimam transfertur, si ultima longa sit, ut ἀνθρώπος, ho-
mo, ἀνθρώπη, ἀνθρώπῳ, ἀνθρώποιν, ἀνθρώπων, ἀν-
θρώπαις, ἀνθρώπαις.

Genitivus pluralis primæ & secundæ Declinationis in ultima circumflectitur, nisi in Genitivis femininis Adjectivorum, quæ descendunt a masculinis tertiarum Declinationis: hi enim Genitivi eundem habent accentum, quem masculini: ut ἡ ζῆτος, *san-*
ctus, τὰν ἄγιων; η ἄγια, *sancta*, τὰν ἄγιων.

In quinta Declinatione Simplicium.

Acutus in ultima Recti, erit in penultima obliquorum, ut λαμπτός, λαμπτάδι, λαμπάδι, lampas. Si vero penultima fuerit longa natura, circumflectitur, quoties ultima fit brevis, aut anceps, ut σω-
τῆς, σωτῆρος, σωτῆρι, *Salvator*; ἀγὼν, ἀγῶνος,
ἀγῶνι, *ceramēn*.

Acutus, vel circumflexus in penultima Recti transfertur in antepenultimam obliquorum, quoties ultima sit brevis, ut βῆμα, βάμυτος, βήματι: μάστος,
μάστυρος, μάστροι.

Acutus in antepenultima Recti permanet, quoties ultima sit brevis, vel anceps, ut ἐπίγραμμι, ἐπιγράμ-
μιος, ἐπιγράμματι: cum vero ultima longa erit,
accentus occupabit penultimam, ut ἐπίγραμμι,
ἐπιγράμματων.

Monosyllaba quinta Declinationis accuntur in Genitivo, & Dative Singulari, ac Plurali in ultima, ut η χείρ, manus, τῆς χειρός, τῇ χειρὶ, τῷ χειρὶ.
In Genitivo Plurali, & Genitivo, ac Dative Duali circumflectuntur in ultima, ut χειρῶν, χειρῶν.
In Accusativo singulari, in Nominativo, Accusativo, Vocativo Duali, & Plurali circumflectuntur in penultima, si sit natura longa, ut χειρα, χειρές, χειρεῖς, χειρεύς.

Excipiuntur.

1. Participia θεῖ, θέτοντος, qui posuit, σὰς, σάτος, qui
stetit; δὺς δόντος, qui dedit; ὄν, ὄντος, qui est.
2. Tis, τίον interrogativum, quod tonum habet in
priore per omnes casus: sed tis Indefinitum to-
num

num habet semper in posteriori syllaba, præterquam ubi amittit eum ratione inclina ionis.

3. Genitivi παιδῶν puerorum, απόσ.: Τρογο-
rum, a Γρῦς: δάδων a δᾶς, fax; δημῶν a δημός, fa-
mulus; Φίτων a Φίτων vir, Σιών a Σιών, lupus cer-
varius, Φώδων a φῶς, Φωδός, uftio; κεράτων a κεράτος,
caput; πάντων a πᾶς, omnis, cuius dativus plura-
lis est πᾶς.

Diphthongi ευ, & υ finales circumflectuntur, ut ἀβε-
σιλεύ, o Rex; παντεχό, ubique. Adverbium ta-
men ίδε, ecce, excipitur, ut ab Imperativo ίδε, vi-
de, distinguatur.

Vocativus in ες a Nominibus Propriis in ης est Pro-
paroxytonos, ut ο Δημοσθένης, Δημόθενες, Σω-
κράτης, ο Σούκερος.

Irregularia sunt ή μία una, τῆς μιάς, τῇ μιᾷ, τὴν μιὰν
μηδεμιά, μηδεμιάς: ἄμφω, ambo, ἄμφοι: δέος,
duo, δυοῖς: μήτης, mater, Δημήτης, Ceres; Συ-
γάρητη filia, quæ in obliquis Paroxytona sunt, τῆς
μητέρος, τῆς θυγατρίος. Item Vocativi ο σωτήρ,
ανερ, δάσις, πάτησ a Nominativis σωτῆς, ζήνης, δα-
σῆς, πάτητης.

Nullo accentu notantur δ, ή, οι, οι. εις, ειν, εκ,
εξ, ς, ςη, ςχ, ει, ως. Possunt tamen habere ac-
centum dictiorum encliticarum, si illa in Oratio-
ne præcedant.

DE ENCLITICIS.

Encliticæ dictiones sunt, quæ proprium accentum in
contextu orationis vel omnino amittunt, vel ad ulti-
mam syllabam præcedentis dictio remittunt; ut
ηκεσού τίνος, audivi quemdam, λόγος μου, sermo meus.

Reperiuntur Encliticæ in sequentibus paribus
Orationis.

1. In articulo τη, & Poetice τη pro indefinito τίνος,
alicujus, & τη pro τινι, alicui,

2. In nomine της, quidam, per omnes casus: at της, τη,
quis, quid, Interrogativum non est Encliticum;
nusquam enim suum accentum amittit.
3. In Pronomine μη, μοι, μὲ, cum suis Dialectis, μεν,
&c. non autem in εμη, εμοι, εμε, ut nec in Diale-
ctis inde natī: ος, οι, οε: ε, οι, ε pariter cum
suis Dialectis: In Duali Pronominis tertiae per-
sonæ Encliticum est σφε, & σφω, seu σφωε, quando
accipitur pro σφε, tertiae persona: nam σφω se-
cundæ persona non est Encliticum. In Plurali au-
tem ejusdem personæ Encliticum est σφισ, & σφιν,
seu σφι, pro σφισ, ut & σφιας, pro σφις, sed non
semper omnes. Post Präpositionem ένεκα, & dis-
junctivam conjunctionem η non inclinant.
4. In Verbis ειμι, sum, & Φημι dico, in omnibus perso-
nis, & numeris Præsentis Temporis Indicativi
Modi, exceptis secundis singularibus.
5. In adverbīs ποτε, aliquando; ποτέν, ποτές aliunde;
ποτὶ alicubi; πώς, quodammodo: πῷ adhuc, dum;
πῷ alicubi; πῷ uspiciam cum infinite accipiuntur. si
enim interrogativæ capiantur, Enclitica non sunt.
6. In conjunctionibus γι, ξε, τε, κε, πε, βι, νη, θην,
& similibus.

Syntencliticæ vocantur, quando plures Encliticæ con-
junguntur, ut τούτησοι τίνει με, verberant me aliqui,
& in hoc casu prior Enclitica recipit accentum
posterioris, ut videre est in exemplo allato.

*Inclinant, hoc est transferunt Encliticæ accentum
suum in dictio præcedentis finale
syllabam.*

Vel quando præcedens dictio habet Acutum in an-
tepenultima, ut ἀνθεωτή τις, homo quidam.

Vel Acutum in penultima, quæ cum ultima est Tro-
chæsus: ut γέτη; γέτητε, ἀλότη; ιτε με. Sed ειμι, &
Φημι post voces hujusmodi Paroxytonas non inclinant.

Vel Circumflexum in penultima, modo ultima sit
brevis, ut σωμάτι, corpus quoddam. Si tamen ultima
Instit. Graeca Grammat.

sit longa positione, Enclitica suum tonum retinet: ut ἔχεντι ἐστι, præco est.

Amittunt vero Accentum.

Si Encliticam dictionem præcedat vox Paroxytona: tunc enim enclitica, si sit monosyllaba, suum accentum omnino perdit, ut ξύλον μου, lignum meum. Secus si Dissyllaba sit enclitica: nam tunc servat accentum, ut Ηέρος Φησι, Petrus loquitur.

Si dicitio præcedens encliticam sit Oxytona, ut πατήσ
μου Pater mens

Si præcedens dicitio sit Perispomena, ut ὁρῶ τίνες νί^o
deo quosdam.

Exceptio.

Persona ἐστι habet acutum in prima, quando est ini-
tium orationis, vel subdita post ἄρι, και, οι, ει, αι, ει, &
τητο: ut ἐστι πόλις, est civitas; ει ἐστι, si est. Alias
vel amittit, vel in præcedentem dictionem rejicit, vel
in ultima sua retinet, juxta regulas ante præscriptas.

Quando Encliticam præcedit vox gravem habens ac-
centum in ultima gravis vertitur in acutum: ut καρ-
πός ου, non καρπούς ου.

Plerique docti volunt, Pronomina Enclitica retinere
accentum, quando ponuntur cum Präpositionibus, aut
eum disjunctivis conjunctionibus: ut διὰ σὲ, propter te;
περὶ σὲ, dete; κατὰ μὲν, ἢ σὲ, secundum me, aut te.

Dictiones monosyllabæ retinent accentum suum, cum
ponuntur ἐμφατικῶς, ut ἡκουσασθ, audivi te, non alium.

DE FIGURIS DICTIONIS.

Prothesis.

Prothesis est litera, vel syllaba principio dictionis ad-
dita: ut τεταγὼν pro ταγὼν, ατάξω, apprehendo, σμικρὸς,
parvus, pro μικρός.

Aphæresis.

Aphæresis est, cum litera, vel syllaba principio di-
ctionis subtrahitur: ut ὁρὴν pro ὁρτῇ, festum; ἰρὸς pro
ἱρός, sanctus.

Syn-

Syncope.

Syncope literam, vel syllabam e medio dictionis sub-
trahit: ut ινεργάμην pro ινεργάμην, inveni: ινίναρο pro
ινεγνήσατο, natus est.

Epenthesis.

Epenthesis est, cum medio dictionis litera, aut sylla-
ba interseritur: ut ἐλλαζε pro ἐλαζε: οπότερος, pro
οπότερος, uter.

Apocope.

Apocope fini dictionis aliquid detrahit: ut δῶ pro
δῶμα, domus: ποσεδῶ pro ποσεδῶνα, Neptunus: βεῖ
pro βειαցοι.

Paragoge.

Paragoge est, cum extrema syllabæ aliquid adjungi-
tur: ut ἥδα pro ἥς, eras; τύττεον pro τύττε, verber-
ebat

Metaplasmus.

Metaplasmus est mutatio ultimæ syllabæ in codem
casu, ut κλαδί, pro κλαδω, ramus. Metaplasmus vero generis
est quevis mutatio in dictione per Poeticam licentiam.

Antithesis.

Antithesis (nonnulli ἀντίστοιχον vocant) est literæ com-
mutatio, ut πέρων pro πόρῳ, procul, διάλαττα pro δά-
λασσα, mare.

Metathesis.

Metathesis est literarum ordo immutatus, ἵρξο, fa-
ciam pro φίξω; ἴπαρθον pro ἴπαρθον απέργω, ναῦτο; ἰδεῖ-
κον pro ἰδεῖκον α δέρκω video; κατεῖς pro κατεῖς, for-
tis; κάρτος pro κάρτος, robur.

Synalæpha.

Synalæpha est eliso quadam vocalis ante alteram in
diversis dictionibus, ut τὰ μα pro τὰ ἱμά, mea; τενομα
pro τὸ ὄνομα, θομάτιον pro τὸ ἴματιον, vestimentum;
ὤταν pro ὤτεταν, ab ἑτης, o amice, vel amici.

P 2

Αἴα-

Anadiplosis.

Anadiplosis, id est reduplicatio, est primarum, vel secundarum syllabarum repetitio, ut κεκάμωτι pro κάμωσι; ἀπαργητος pro ἀργητος; ἐπήτυμον pro ἐτύμον.

Syntaxis de Concordantiis.

Concordantia apud Græcos eadem ferme, quæ apud Latinos, sed observanda sunt hæc, quæ sequuntur.

1. Adj. etivum cum substantivo non semper concordat in casu. Sæpe enim substantivum transit in Genitivum, assumpto Articulo: ut τὰ καλὰ ζῶα, pulchra animalia; τὰ καλὰ τῶν ζῶων.

Hæc cum fit, tunc ipsa adjectiva dicuntur ponit partitive, ut apud Latinos, Ovorum oblonga, Lanarum nigra. Basilius etiam sine partitione dixit, τὰ οὐρανῶν τῶν ῥῆδε καλῶν, universa hujus mundi bona.

2. Quando inter ad etivum, & substantivum intercedit Verbum substantivum, aut simile, tunc sæpe substantivo masculino, aut feminino subjungitur adiectivum neutrum: ut ἡ ἄρετη λοιπότεροι ēsi, virtus est utile, id est utilis, vel res utilis; ut apud Latinos, Triste lupus stabulis.

3. Adiectivum aliquando ponitur solum, subauditio substantivo: ut τῇ προτεροφύῃ, τῇ ὁραγοῖ, &c. scilicet ὥρᾳ, pridie, postridie, &c. eis τῇ αὐγῇ, in crastinum; καὶ ἔκαστη, quotidie.

1. Relativum ponit in eodem casu cum antecedente: ut ἐκ τέτον, ὃν ἔχω, ex iis, quæ habeo. Et istum antecedens haud raro omittitur. ut ἐξ ὃν ἔχω. Sic ἐξ ὃν ἐπισελας, ex iis, quæ scripsisti, id est ex tuis literis.

2. Quædam dictiones relativæ interdum vacant: ut μηδένα ὄντινα, nullum, apud Hermogenem. ὅσος ἀβέρταρος, delicatissimus; πάντες δοι, omnes; πορίζοσα, sexcenta.

3. Relativum ὅσος, aliquando ponitur cum infinito: ut τοῖσις ἐσιν, ὅσος μὴ Φεύδεθε, is est, qui non mentiasur, vel talis, ut &c.

4. Pro relativo qui, sequente Verbo finito, adhiberi potest articulus præpositivus sequente participio: ut qui dicit, vel is, qui dicit, ὁ λέγων, &c.

5. Dictiones relativæ multæ eleganter ponuntur, præcedente Verbo substantivo ēsi. Vide infra.

1. Nominativus, & verbum frequentissime numero discrepant. Partitiva enim singularia nounilla admittunt verbum plurale: ut ἔκαστος λέγει, vel λέγουσι, unusquisque dicit. Sic & collectiva: ut ἡ πόλις θεαμάται, vel θεαμάται, civitas admiratur. Neutra pluralia gaudent verbo singulari: ut ταῦτα ἐπωνῦται, hæc laudantur. Non raro tamen & cum plurali juncta reperias, ut τοῖς ἀνθρακοῖς ὁ γῆν αἴγιν ἐμοιήσοι, quæ justam in auditoribus iram excitant, Isocrat. προνικὴ πλεῖστα κατορθῶνται, prudentia plurima bene geruntur, Thucyd.

Nomina dualia postulant verbum ejusdem numeri; sæpe tamen cum plurali conjuncta inveniuntur, ut ἄμφω ἐξίνενται ἀδίλοις βίοι, ambo efflarunt miseram animam, Eurip. Et vicissim pluralia aliquando adhærent verbo duali, ut

'Ος ὁ τε κείμενός ποταμοὶ ταῦται, ὁρεψθι μέσοντες

'Ες μισγάμεναι συμβάλλεταις ὁμοβετυμον ὑδωρ.

Sicut quando torrentes fluvii de montibus fluentes Inconvallem conferunt magno impetu ruentem aquam.

Homer. Iliad. 8.

2. Verbo substantivo ēsi, sequente relativo, eleganter interdum deest Nominativus; ut ἐσιν ὁ, ἐσιν ἡ, &c. est qui, &c. vel aliquis, alicuius, &c. Item pluraliter ἐσιν οἱ, ἐσιν ὧδε, &c. Sic addito τι: ut ἐσιν οἵσι, &c. pluraliter ἐσιν οἵτινες, quod & εἰσιν οἵτινες, vel εἰσι τινες, οἱ, &c. vel sic: εἰσι ὁι, εἰσι ἡι, &c. est qui, est cuius, &c.

Item in adverbii: ἐσιν ὡς, vel ὡτε, εἰσι ubi, i. e. aliquubi: ἐσιν ὅτε, vel ἐπότε, est quando, i. e. aliquando: ἐσιν ὡς, vel ὡτος, vel ἐσιν ὃν τρόπον, est quomodo: i. e. aliquo modo.

DE REGIMINE.

In regimine eundem servabimus ordinem partium, quem supra fecati sumus. Primum igitur de Articulo.

DE ARTICULO.

Articulus præpositivus hæc ferme habet, quæ observanda sunt.

1. Præponitur omnibus orationis partibus, ut ὁ δόλος, ὁ αὐτός, τὸ λέγειν, ὁ λέγων, ὁ χθὲς, ὁ μέν, &c. ὁ δὲ, &c. ὁ εὖ θέαντος.

2. Nominibus propriis nunc additur, sed rarius; non additur: ut Πλάτων, & ὁ Πλάτων, Plato; proprii vim habet Θεός, quando de uno, ac vero Deo loquimur. Dicimus igitur Θεός, vel ὁ Θεός.

3. Cum nominibus appellativis fere significat vel rem certain, & iam cognitam, ubi adhibent Itali il, al, lo: ut ἀπόδος μοι τὸ βιβλίον, redde mibi librum, vel excelléntiam: ut ὁ ποιητής, Poeta, pro Homero.

4. Quoties nomen substantivum coniunctum habet adjективum, libenter recipit articulum; ita tamen, ut si adjективum præponatur, unicus articulus modo adjetivo, modo substantivo præfixus sufficiat, ut τὸν εὔνυν πολιτὸν, cordatum civem: ἐξ ὅλης τῆς καρδίας, ex toto corde; quod si adjективum postponatur, utrumque dominandum est articulo, ut εἰ τῷ πνεύματι τὸ ἄγνω, In Spiritu sancto, eis τὰς οἰκείας ἡλθον τὰς ἡμετέρας, in aedes venerunt nostras.

Idem servari solet, quoties loco adjetivi sequitur aliquid, quod adjetivi vim habeat, ut τῆς ἀλλα τῆς πρέστη τὴν σωρτίαν, viae qua dicit ad salutem, subauditur autem participium Φερόστης, vel ἀγέστης, τῆς ἀναλγησίας, καὶ τῆς βαρύντος ἀπαλλαγῆντη τῆς τῶν, θηβάνων, a molestia, & stupiditate liberari Thebanorum, Demosth. de Coron.

Atque hæc repetitio articuli vim habet distinguendi, ut ὁ λαγώς ὁ δαλάτος, lepus marinus.

GRAMMATICES.

231

5. Dictioni sua postpositus explicat, ac definit, ut ηὐεῖς οἱ Θρᾷzes, nos Thraeces; ηὐεῖς ηὔουει οἱ πρέστεis, cum rediissemus nos legati, Demosth. de pace.

6. Dictioni sua postpositus ita, ut sequatur genitivus, idem valet, quod Latine filius: ut Πτολεμῆιος ἡ Λάγη, Ptolemaeus Lagi filius. Sic & simpliciter ante Genitivum: ὁ Κλεανίς, Cliniae filius.

7. Neutrūm τὸ, vel τὰ cum genitivo substantivi, ponitur pro ipso substantivo, ut τὸ τῆς τύχης, vel τὰ τῆς τύχης, fortuna. Sic apud Latinos ratio officii, id est officium: ratio itinerum, id est itinera. Interdum alio sensu: ut τὰ τὰ Πλάτωνος, Plato, id est opera Platonis, & similia.

Neutrūm τὸ cum adjektivo neutro, ac ferme superlativi gradus, ponitur eleganter pro subjunctivo ὁ, maxime cum recentis levioribus, ad id, quod gravissimum fit, devenitur, ut νοῇ τὸ πάντων αὐτίσον, νοῇ τῆς ἐγγρούς τὴν αὐτὴν εἰρήνην εἴναι ταῦτην προσφίσασθε, quodque omnium turpissimum est, ut vel ipsos posteros hæc eadem involveret pax, insuper decrevistis, Demosth. Philip. 2.

Poeta etiam in aliis generibus articulo præpositivo pro subjunctivo utuntur, ut τὴν pro ἦν, Iliad. a, τὰ, pro ἔτι, & τὸν pro ὦν Iliad. e, &c.

8. Ponitur interdum pro demonstrativo ἔτος, vel ἐκεῖνος per omnia genera, & casus, ut οἱ δὲ ἡγεμονεῖς, illi autem tulerunt, Marci c. 12. εἰ τὸ, νοῇ τὸ ἐποίησεν αὐτῷ τοὺς ἄριστους, si hoc, & hoc feci, et hoc feci, et homo ille, Demosth. de Corona.

9. Adhibetur nonnunquam pro interrogativis τίνος & τίνι in Genitivo, & Dative singulari, ut ἀγνῶ, τῷ καὶ πιστῶσῃ, nescio, cui credere debeam, Lucian. Et pro indefinitis τίνοις, & τίνι, ut εἰ τῷ ποτε ἀνθεστῶν γέγονε, si cui hominum factum est, Demosth. Olynth. 3. καὶ οὐτ' ἐχεγγεῖ τῷ τῷ τοι συμβούντῳ, et si hoc alicui ab inimico contingat, idem de Coron.

10. Inter Articulum, & dictionem regentem elegan-

ter

ter aliquid interponitur, quod ab iis pendeat: ut *οἱ τῶν φίλων παιδεῖς, amicorum liberi.*

11. De Articulo cum pronomine, cæterisque partibus vide suo loco.

12. Articulus præpositivus servit divisioni: ut *οἱ μὲν, οἱ δὲ, hic, ille.* Interdum & subjunctivus; sed rarius. 1. ad Cor. 11. *οἱ μὲν πεντέ, οἱ δὲ μεθύει, aliis quidem esurit, aliis autem ebrius est.*

1. Ar iculus subjunctivus idem valet, quod relativum apud Latinos: ut *οἱ, ὅσιοι, οὐσιεὶ, qui.*

2. Poni potest in eodem casu cum antecedente. Vide supra de concordantiis.

3. Eleganter adheret Verbo substantivo *ἐστι.* Vide supra de concordantiis.

4. Servit interdum divisioni. Vide Art. præpos.

DE NOMINE.

1. Substantivis adduntur substantiva ferme in Genitivo: ut *Σέληνα Θεός, volunras Dei.*

2. Cum quipiam alicui tribamus, id eleganter effertur per Genitivum ad hunc modum: *Ἀνὴρ εὗ ἔχων τῆς παιδίας, vir magna eruditione.* Sic παιδεῖας ἀποκρίνως ἔχειν, bene vel satis instructum esse literis. Δεξιῶς ἔχων τῆς Φόρεως, bona indole, vel felici ingenio. Εὖ ἔχων σοφίας, eximia sapientia. Πόρφυρος ἐλάσσων, vel ἐληλυχώς τῆς ἡλικίας, magno natu, aut simili aliquo modo. Item per Accusativum interveniente nomine adjectivo: ut *νενίκας δέξιος τὸν Φόρον, adolescentis bonæ indolis.* Vide adjectiva.

3. Substantivum sequitur Dativus: ut *χειρὶς τῷ ὄντι, Lucian. bordeum aīno.* Item *εἰς τὸν ὄντον.*

4. Interdum additur Accusativus, ubi Latine est ablativus, nullo accedente adjectivo, ut *ρήτωρ τὴν τέχνην, professione Rhetor.*

5. Substantivum etiam sequitur præpositio cum suo casu: ut *οἱ εἰς τὸν πόδον, τοῦ dōsiderium: ἔχος εἰς Θεόν, infensus Deo animus: ἡ εἰς εἰς πάντας εὑνοια, mea in-*

ομnes benevolentia. Sic ἡ πρὸς αὐτὸν Φίλια, κοινωνία, ὁμοίητος, &c.

6. Substantiva interdum fiunt adverbia: ut *σπεδῇ, celeriter, &c.* Interdum ponuntur adjectiva, ut *τὰς οἰλάδας Φωνὴν ἐξέμαθον, pro τὴν ἐλημνικὴν, didici græcam linguam.*

Adiectiva ante se habent quædam adverbia: ut *λίαν* γτω, πολὺ, &c. *nimir, ita, multum, &c.*

Comparativa etiam, & superlativa quædam habent particulas. Xen. πωδ. α. ὅτι πλέω, plura. Sic *οὐ πλεῖστα, ὅτι πλεῖστα, οὐτι πλεῖστα, quam plurima.* Post se quid habeant, vide in sequentibus.

Adiectiva hæc sequentia ponuntur cum Genitivo.

1. Copiæ, & inopis: ut *μετόποι, πλήγεις, ἐμπλεως, ἀνάπλεως, plenus: κενὸς, vacuus: γυμνὸς, nudus: ἔγημος, destitutus, nudus. &c.*

2. Communionis: *κοινωνία, consors: μέτοχος, particeps: ἀμέτοχος, expers.* Item *κοινωνίας αὐτῷ τῶν πόνων, socius ipsi in laboribus.* Sed hæc inter substantiva ponni videntur posse.

3. Scientiæ, ac memoriæ: ut *ἐμπειρος, peritus: ἀπειρος, ruditis, imperitus, ἰδὼς, affuetus.*

4. Partitiva: ut *ἔκσος ἡλιοῦ, uniusquisque nostrum: & partitive posita: ut οἱ ἄγαθοι τῶν φίλων, boni amicorum, id est, boni amici.*

5. Verbalia in τοῖς: ut *πορειῶν τῶν ἐπιτηδείων, qui facile comparat, aut suppeditat vita necessaria.* Item verbalia in τοῖς privantia, auctiæ sumpta: ut *ἀγενος, qui non gustavit; ἀδιάτορος, qui nunquam vidit; &c.*

6. Multa ἐλεπτικῶς, deficiente ἔνεκα: ut *μακάριος εἰ τῆς θείας, beatus es propter visionem, id est qui videris.*

Quædam significantia diversitatem, & alienationem: ut *ἄλλοι τῶν σοφῶν, aliij a sapientibus; διάφορος, τέχνων, ab his discrepans; ἔτεσον τῇς ἀγαθῇ, diversum a summo bono.*

8. *Ἄξιος, dignus; ἀνίζος, indignus; ἐγκρατής, compostus, qui coercere scit, ac regere; ἀργετής, id est ὥραν, qui vincitur, qui succumbit.* Sic multa alia.

9. Comparativa, & superlativa: ut Κροίτη πλεονά-
τερος, *Craſo ditior*; Σωφότατος ἀπάντων, *omnium sa-
pienſiſſimus*.

Huc pertinent ea, quæ superlativorum vim habent:
ut ἔξοχετος, *eximius*; ἔξοχος, *idem*; κορυφαῖος, *prin-
ceps*, & similia.

Cum Dative junguntur hæc

1. Äequalitatis, ac similitudinis, & contraria: ut ἴσος,
aequalis; ἀνισος, inaequalis; ὁμοιος, similis; παρόμοιος,
affimilis; ἀνόμοιος, dissimilis.

2. Ἐπιτήδεος, idoneus; ἀναγκαῖος, necessarius; πι-
σός, fidelis; & similia. Item, quæ affectionem ali-
quam significant: ut ἕνας, benevolus; κακόν, male-
volus, &c.

3. Commodi, & incommodi: ut λυσιτελῆς, σύμφορος,
ἀφέλιμος, ἐπαφελῆς, χείσιμος, utilis; ἀλυσιτελῆς, ἀσύμ-
φορος, αναφελῆς, ἀχείσος, inutilis.

4. Composita a σὺν, & ὥις: ut σύσκηνος τῷ πατερὶ,
contubernalis patri; ὑμόψηφος ἐμοὶ, tecum sentiens.
Item cum genitivo, ὅμοτρέπετος τῷ βασιλέως, eadem cum
rege mensa utens.

5. Verbalia passive sumpta: ut ἄγνωστον τοῖς ποικοῖς, *vulgo ignotum*; ζηλωτὸς τοῖς ἄλλοις; & apud Iſocer. ὡπο-
τῶν ἄλλων, aliorum opinione beatus.

6. Varijantia quædam: γείτων τέτοιος, vel τέτυ, vicinus
huic, vel hujus. Sic φίλος, amicus; ἔχθρος, inimicus;
ἴδιος, proprius; κοινός, communis; ἐναντίος, contrarius;
& similia.

1. Cum accusativo ponuntur multa per synecdochen,
subauditio κατὰ: ut λευκὸς τὰς ὁδοντας, albus dentes, id
est albis dentibus; ὁμοιος τὰλαι, cetera similis, i. e. quo-
ad cetera.. Interdum accusativus transit in dativum:
ut ἀπλῆς τῷ τρόπῳ, simplex moribus. Accusativus hu-
jusmodi e iam substantiis additur: ut Σύγος ἡγή τενομα,
καὶ τὴν πατριδα, *Syrus & nomine, & patria*. Vide sub-
stantiva. Aliquando Accusativo additur præpositio *eis*,
ut ὁμοιος εἰς Φύσιν, *moribus*, sive *natura similis*.

2. Accusativus interdum redundat: ut δεκατὸν ἀριθ-

μὸν, decem numero; τοσῦτοι τὸ πλῆθος, tam multi; τη-
λικῦτοι τὸ μέγεθος, tam magni.

3. Quædam accusativo gaudent interveniente præ-
positione; ut πρόθυμος εἰς ταῦτα, promptus ad hæc-
όπνηστος εἰς, vel περὶ ἄπαντα, piger ad omnia, timide ac-
cedens ad omnia.

1. Adjectivis junguntur etiam Verba infinita, par-
cipia, præpositiones, particulæ.

Verba infinita ſepiſſime. Vide Infin.

Participia minus ſæpe, ſed junguntur tamen his, &
ſimilibus: δῆλος, καταθεντής, &c. ut δῆλος εἰς πάντων,
quod & Φάνετη πάντων, maniſteſtus eſt jocans, i. e. ma-
niſteſtus eſt, vel apparet, eum jocari.

Præpositiones etiam cum suis caſib⁹ adherent adje-
ctivis: ut ἀνήμερος ἐπὶ τῶν ἄλλων, vel eis ἄλλοις, in huma-
nus in alios; Φρένιμος περὶ τέστων, id eſt σοφὸς τάδε, pe-
ritus harum rerum.

Particulae adhaerent comparativis: πλεονάτερος, ἡ Κροῖ-
τος, ditior, quam Cœſus. Reperiuntur & cum positi-
vis: ut ὡδὲν ἄλλο, ἡ τρίτο, nihil aliud, quam hoc.

2. Adjectiva neutrō genere fiunt substantiva: ut τὸ
διάφορον, id eſt ἡ διαφορὰ differentia, &c.

Item in aliis generibus, & quidem in ἀλλήλων, ſem-
per: ut ἐφίλεν ἄλλήλους, amabant inter ſe; in quibus-
dam non ſemper: ut πάντες, πολλοὶ, ὄλιγοι, ὁ γειτων, οἱ
προσήκοντες, ὁμοιος, &c. Ex hoc genere eſt ἔκαστος, quod
& αὐτὸς ἔκαστος, & ἔκαſis tis, &c.

Adjectiva neutra in singulari, & plurali fiunt adver-
bia: ut πότερον, & πότερα, utrum.

Item in aliis generibus: ut δρομικὸς ἡλιθεν, currens
venit, i. e. curriculo, vel cursim: sic ταχός, &c. Ele-
ganter hoc fit in iis, quæ significant tempus: ut τριτοῖος,
tertianus, id eſt tertio die, &c.

DE PRONOMINE.

1. Possessivorum loco ſepiſſim⁹ utimur genitivis pri-
mitivorum: ut ὁ ἔμος, ὁ ἔμης, vel ἔμαντος, meus, &c.

Pos-

Possessivum σφίτερος cum genitivo relativi: ut τὰ σφίτερα χώραν, sua: sic & τὰ ιδια αὐτῶν.

2. Demonstrativa ἔτος, & ἐκεῖνος nominibus præposita, vel postposita iis ferme semper largiuntur articulum, ut καὶ ἐκεῖνας τὰς χρέους, illis temporibus, ἔτος ὁ λόγος, hic sermo αὐτη ἡ ἀρχή, vel τέτοιη ἡ ἀρχή των κατών, τὸ μη δεῖν &c. hoc est principium malorum, nolle, &c. ὁ γίγαντας τοσοῦ, hoc certamen.

3. Relativum αὐτὸς; ipse: sed præposito articulo ὁ αὐτὸς, idem. Atque hoc dativo jungitur: ut γνώσκει τὸ αὐτὸν ἡμῖν, idem sentit, quod nos.

Pro dativo interdum aliae dictiones: ut Chrysost., ταῦτα ποιήσεις, ὥσπερ ἐν εἰ τὸν ἵγδην ἐκ τῆς ὕδατος ἐξῆντες, ἐδεινοὶ feceris, ac si ex aqua pisces extraxeris.

4. Dativus relativi αὐτὸς interdum ita ponitur, ut subaudiatur οὐν: ut ἐλε τὴν ναῦν αὐτὸς τοῖς ἐπιβάτοις, navem cepit una cum ipsis vectoribus.

DE VERBO.

Verborum genera constitue mustria, Activum, Passivum, Neutrūm. In activis ponentur ea, quæ quaenam terminacione accusativum habent patientem: in passivis, quæ genitivum agentem: in neutrīs, quæ neutrum.

DE ACTIVIS.

Activa, ut apud Latinos, sic & apud Græcos, nunc cum solo ponuntur accusativo: ut ἀσθεῖν τὴν ἀργήν, virtutem colere; nunc præter accusativum habent & aliud casum, genitivum videlicet in Possessivis, dativum in Acquisitivis, accusativum in Transitivis.

1. Possessiva sunt primum verba commonefaciendi: ut ἀναμνήσκω, vel ὑπομνήσκω σε τὰ ὅσκα, admoneo te jurisperdicere.

Hic Genitivus aliquando transit in accusativum. ut τοῦδε οὐας νοῦν ὑπέμνησκε, hæc vobis nunc in memoriam redegi.

2. Accusandi, damnandi, absolvendi. Cum his enim, & similibus crimen ferme ponitur in genitivo: ut αἰτιώματ, ἐπαιτιώματ, διώκω, διοκάζω, κατηγορῶ, γράφομαι, (reperitur & γράφω) τὸν αἰτιώματ προδοσίας, accuso fratrem proditionis.

Hic genitivus criminis & maner in passivis: ut διώκομαι, κατηγορέομαι, προδοσίας, accusor proditionis; & reperitur in neutrīs: ut ἐπεισέχομαι σοι Φόνο, arcessō te cædis.

Crimen sœpe in accusativo, maxime si persona in alio ponatur casu: ut κατηγορῶ σε κλοπὴν, atque hoc rectius, quam κατηγορῶ σε κλοπῆς, accuso te furti; καταψήφιζομαι σε κλοπὴν, condemnō te furti.

Pœna eodem modo frequentissime in accusativo: ut καταγνώσκω, καταργίω, καταψήφιζομαι σε θάνατον, τιμωρή σοι θάνατον: damno te capite: raro in genitivo, tum videlicet, cum persona ponitur in accusativo: ut καταγνώσκω σε θανάτῳ.

Verbum ζημιῶ valde variat. Dicimus enim ζημιῶ σε κηρυάσων, κηρύκοι, κηρύματα, & eis κηρύματα, multo te pecunia. Usitissimus autem hic est dativus, ut & in passivo: ut ζημιώματ θανάτῳ, Φυρῇ, &c. multo morte, exilio, &c.

Ad hanc regulam pertinent Verba laudandi, probandi, admirandi, & contraria: ut μακαρίζω σε τὴν ἀρετήν, beatum te prædicto ob virtutem; ζηλῶ, idem: ἐπουνῶ, laudo: ἀποδέχομαι, probo: θαυμάζω, admiror, &c. Item permutatis inter se casibus, μακαρίζω σε τὴν ἀρετήν, &c.

Item pro casu rei aliud quidpiam: ut θωμάζω σε, σπῶς σε λέγεις, &c. Iſocr. mirorte non dicere, vel qui non dicas, &c.

Aestimandi. Hic pretium ponitur in genitivo: ut πολλᾶ τιμῶμα ταῦτα, magni hæc aestimo: πλεόνος, vel περιζόνος, pluris: πλείση, plurimi, vel maximī.

Item addita præpositione περὶ, vel ἀντὶ: ut περὶ παντὸς, vel ἀντὶ παντὸς τιμῶμα, maximī aestimo, vel nihil est, quod malim, nihil est, quod aequaliter cupiam, nihil est omnium rerum, quod non minoris paret.

ποιεῖμαι ferme cum περὶ: ut περὶ πολλὰ ποιεῖμαι τὴν εἰρήνην, pacem magnificatio: περὶ πλείους, pluris, &c. ut supra: περὶ οὐλίγος, parvi: περὶ ἐλάττονος, minoris: περὶ ὕδενος, nibili: ὕδεν τιθεμαι, vel πασ' ὕδεν τιθεμαι τὰ ἑπτὰ γῆς, ea, quæ in terris sunt, nibili facio. Sic μηδὲν τιθεμαι apud Basiliūm reperitur, & hoc modo ēn μηγάλω τιθεμαι, vel ποιεῖμαι, magnifico.

Huc referri potest ἀξιῶ, ἀστιμο: ut πόσις ἀξιῶς ταῦτα, quanti hæc ἀστιμas? Item dignum puto. ut κοινῆς της πεζῆς ἀξιώντος κύρον, communī eum dignatus mensa.